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Polityka jakości kształcenia jest rozumiana przez Wydział jako długofalowe 

działania doskonalące proces nauczania, uwzględniające podlegające aktualizacji cele i 

zmieniające się warunki kształcenia. Wydziałowa polityka jakości kształcenia ma 

charakter komplementarny względem Polityki Jakości Kształcenia Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego i uwzględnia standardy Europejskiego Obszaru Szkolnictwa 

Wyższego. Wysoka jakość kształcenia kadr medycznych, w polityce rozwoju Wydziału 

Lekarskiego, jest traktowana na równi z jakością działalności naukowej. 

Podstawowym celem prowadzonej polityki jest kształcenie zapewniające 

absolwentom zdobycie wiedzy, nabycie praktycznych umiejętności zawodowych oraz 

kompetencji społecznych niezbędnych do wykonywania zawodu lekarza w stopniu 

umożliwiającym podejmowanie przez nich wyzwań zawodowych i naukowych, zgodnie  

z postępem wiedzy medycznej oraz wymogami zdrowia publicznego. 

Ważnym celem polityki jest także utrzymanie wysokiej pozycji Wydziału Lekarskiego 

WUM, w sferze jakości kształcenia, w sformalizowanych ocenach zewnętrznych oraz 

opinii społecznej. 

Cele wydziałowej polityki jakości kształcenia są realizowane przez: 

− promocję kultury jakości kształcenia,   

− zaangażowanie w realizację polityki jakości władz Wydziału, organów kolegialnych  

i wszystkich członków społeczności wydziału – w tym nauczycieli akademickich i studentów, 

a także administracji, 

− prowadzenie polityki kadrowej, uwzględniającej postulaty jakości kształcenia, 

− doskonalenie warunków technicznych kształcenia, 

− doskonalenie organizacji procesów kształcenia oraz zasad oceniania studentów  

i słuchaczy, 

− promowanie badań naukowych, przydatnych z punktu widzenia celów i efektów 

kształcenia oraz inicjowania rozwoju naukowego studentów, 

− upublicznienie wszystkich informacji niezbędnych dla włączenia się społeczności 

Wydziału w realizację celów polityki jakości kształcenia. 



 

Wydział aktywnie uczestniczy we wdrażaniu oraz doskonaleniu rozwiązań 

Uczelnianego Systemu Zarządzania Jakością Kształcenia, a także formułuje i realizuje własne, 

okresowe strategie w tym zakresie. Wydział Lekarski WUM wymienia doświadczenia z zakresu 

jakości kształcenia z innymi podmiotami prowadzącymi kształcenie na kierunku lekarskim  

w kraju i za granicą. 

Władze Wydziału Lekarskiego WUM podejmują działania na rzecz jakości kształcenia 

z uwzględnieniem postulatów kadry nauczającej, studentów i słuchaczy, administracji oraz 

interesariuszy zewnętrznych. 

Nadrzędne znaczenie dla realizacji wydziałowej polityki jakości kształcenia ma 

poszanowanie tradycyjnych wartości i zwyczajów akademickich, takich jak: dążenie do 

poznania prawdy, rzetelność badań naukowych, przestrzeganie norm etycznych, wolność 

wypowiedzi, wzajemna życzliwość i szacunek, niezależnie od zajmowanej pozycji i pełnionych 

funkcji akademickich. 


